
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной Вольского района 

Саратовской области» 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024г                                                                                            № 399 

 

«Об организованном начале 2024-2025 учебного года» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», календарными учебными 

графиками ООП НОО, АООП НОО, ООП ООО, АООП ООО, ООП СОО, 

письмом Минпросвещения России от 05.07.2022 № ТВ-1290/03 "О 

направлении методических рекомендаций" (вместе с «Информационно-

методическим письмом об организации внеурочной деятельности в рамках 

реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования»), в целях 

организованного начала 2024-2025 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить дату начала учебного года – 02.09.2024. 

2. Утвердить режим работы школы: 

2.1. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам 

общего образования в 2024-2025 учебном году. 

2.2. Занятия проводить в одну смену. 

2.3. Установить продолжительность учебной недели в 1–11-х классах – 5 

дней. 

2.4. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам. 

3. Организовать 02.09.2024 торжественные линейки, посвященные Дню 

знаний и началу нового учебного года, по следующему графику: 

 10:00–10:30 – торжественная линейка для 1, 5, 9, 11-х классов: 

3.1. Мероприятия провести на открытом воздухе. 



3.2. Организовать на мероприятиях церемонию поднятия 

государственного флага и исполнения государственного гимна РФ. 

4. Провести стартовую и входную диагностику для обучающихся 1-11 

классов в период с 09.09.2024 по 17.09.2024. Анализы проведенных работ 

сдать в срок до 20.09.2024. 

 5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований: 

5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения: 

 в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый; 

 ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков; 

 январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков. 

5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу 

продолжительностью не менее 40 минут. 

5.3. Проводить обучение без балльного оценивания. 

5.4. Не проводить промежуточную аттестацию в 1-х классах. 

6. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную 

работу проводить во второй половине дня не ранее чем через 30 минут 

после окончания последнего урока. 

7. Назначить классными руководителями педагогических работников 

согласно Приложению 1. 

8. Классным руководителям: 

8.1. Проинформировать в срок до 29.08.2024 обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о режиме функционирования школы. 

8.2. Провести 02.09.2024 беседы с учениками о правилах санитарной 

безопасности и личной гигиены. 

8.3. Провести 02.09.2024 мероприятия, приуроченные ко Дню знаний. 

8.4. Провести 03.09.2024  общешкольное мероприятие, посвященное «Дню 

здоровья». 

8.5. Ознакомить обучающихся с правилами поведения, режимом работы 

школы, мерами безопасности, расписанием учебных занятий. 

9. Кисляковой О.А., Красновой С.А., заместителям руководителя по УВР, 

Костиной Н.В., Ялымовой А.Ф., Колычевой Н.К., ответственным за 

учебную работу в филиалах: 



9.1. Проинформировать учителей о порядке работы в 2024-

2025 учебном году. 

9.2. Составить и представить директору на утверждение расписание 

урочной и внеурочной деятельности, образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам. 

9.3. Сформировать на 2024-2025 учебный год журналы учета успеваемости 

для урочной и внеурочной деятельности. 

9.4. Присвоить литеры классам, начиная с головного корпуса, согласно 

Приложению 2 к данному приказу. 

10. Рейнке Т.П., заместителю директора по ВР, Мартыш М.А., Андреевой 

А.С., Михеевой Д.В., Соловьевой А.С., ответственным за воспитательную 

работу : 

10.1. Выявить обучающихся, не приступивших к занятиям. 

10.2. Предоставить информацию о продолжении образования и (или) 

трудоустройстве выпускников 9-х и 11-х классов в срок до 03.09.2024. 

11. Специалисту по АХО Григорьевой Е.В., в срок до 31.08.2024: 

11.1. Обеспечить готовность территории, помещений и инвентаря к 

проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний. 

12. Продолжить соблюдать в школе в 2024-2025 учебном году: 

12.1. Профилактические меры из-за распространения острых 

респираторных заболеваний:  

 организацию в течение дня систематического наблюдения за 

состоянием здоровья обучающихся, при выявлении больного 

ребенка или с подозрением на заболевание – незамедлительно 

изолировать от здоровых детей (временное размещение в 

помещениях медицинского блока) до прихода родителей или 

госпитализировать в медицинскую организацию с 

информированием родителей (законных представителей); 

 соблюдение режима проветривания и влажной уборки помещений 

с применением моющих и дезинфицирующих средств; 

 усиление контроля за принятием детей после перенесенного 

заболевания, а также отсутствия более пяти дней (за исключением 

выходных и праздничных дней) – принимать в образовательные 

организации только при наличии справки с указанием диагноза, 

длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с 

инфекционными больными; 



 разъяснительную работу по информированию обучающихся, 

педагогов о мерах индивидуальной профилактики острых 

респираторных заболеваний, недопустимости самолечения, 

необходимости незамедлительного обращения за медицинской 

помощью при появлении признаков заболевания. 

12.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности: 

 усиленный пропускной и внутриобъектовый режимы; 

 запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 

 усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных 

лиц, посещающих школу по служебной надобности; 

13. Секретарю Касьяновой Н.В. ознакомить с приказом  работников 

МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной» под роспись. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                       О.В. Мурашова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 № 399 

 

Список учителей, назначенных классными руководителями 

Корпус 1 

№ ФИО класс 

1 Байдюк Надежда Васильевна 4 Б 

2 Иванова Анастасия Петровна 3А 

3 Головань Марина Анатольевна 5Б 

4 Ковшова Регина Ранильевна 9А 

5 Копейкина Екатерина Валрьевна 9Б 

6 Лукьянова Наталья Викторовна 6Б 

7 Ляпина Марина Александровна 2А 

8 Фомина Надежда Ильинична 11А 

9 Мыльникова Инна Витальевна 5А 

10 Новичкова Юлия Евгеньевна 10А 

11 Павловская Анастасия Ивановна 7А 

12 Пащенкова Галина Андреевна 6А 

13 Перова Светлана Александровна 8А 

14 Рейнке Татьяна Павловна 7Б 

15 Саяпина Екатерина Николаевна 1А 

16 Соловьева Лидия Михайловна 8Б 

17 Токарева Ольга Викторовна 3Б 

18 Хвастунова Ольга Петровна 4А 

Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной» 

корпус 2 

 
№ 

п/п 

ФИО Класс 

1 Ивахно Ольга Вячеславовна 1Б 
2 Вязовова Наталия Александровна 2Б 
3 Федосеева Ольга Юрьевна 3В 
4 Компасова Наталья Валерьевна 4В 

5 Касьянова Ольга Геннадьевна 4Г 

6 Мартиросян Кристина Станиславовна 5В 

7 Кондря Мария  Анатольевна 5Г 

8 Краснова Светлана Александровна 6В 

9 Панкова Ирина Николаевна 6Г 

10 Афанасьева Татьяна Геннадьевна 7В 

11 Герасимова Зоя Александровна 8В 



12 Мартыш Мария Андреевна 9В 

13 Передумова Ольга Вячеславовна 9Г 

14 Богатырева Елена Викторовна 10Б 

15 Соколова Виктория Сергеевна 11Б 

 

филиала МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р.п.Сенной» в 

с.Барановка 

№ ФИО КЛАСС 

1 Марзуманян Анжела Акоповна 1 Г 

2 Ялымова Анна Федоровна 2 Г 

3 Баширова Фирдания Саубановна 3 Д 

4 Васильева Татьяна Владимировна 4 Е 

5 Михеева Дарья Валерьевна 5 Е 

6 Матвиенко Мария Викторовна 6 Е 

7 Михайлова Мария Андреевна 7 Д 

8 Гусева Светлана Анатольевна 8 Д 

9 Иванова Татьяна Олеговна 9 Е 

Филиал МАОУ ОЦ №2 «Сфера» р.п. Сенной в с. Куриловка 

1 Ермилова Надежда Владимировна 1 Д 

2 Харламова Любовь Сергеевна 2 Д 

3 Харченко Ольга Васильевна 3 Е 

4 Меркулова Софья Алексеевна 4 Ж 

5 Курманова Аида Самуратовна 5 Ж 

6 Костина Надежда Владимировна 6 Ж 

7 Андреева Александра Станиславовна 7 Е 

8 Жалило Ирина Сергеевна 8 Е 

9 Ивашина Татьяна Павловна 9 Ж 

Филиал МАОУ ОЦ №2 «Сфера» р.п. Сенной в с. Ключи 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Класс 

1. Аникина Наталья Ивановна 7В 

2.  Колычева Надежда Константиновна 9Д 

3. Курышова Дарья Сергеевна 6Д 

4. Соловьёва Анна Сергеевна 5Д 

5. Ергунева Ольга Васильевна 1В,3Г 

6. Кобзарь Татьяна Юрьевна 2В,4Д 

7. Белова Татьяна Анатольевна 8Г 

 



Приложение 2 

                                                                           к приказу от 30.08.2024 № 399 

Список классов МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. 

Сенной Вольского района Саратовской области» 

№ Корпус 1 Корпус 2 филиал 

Ключи 

филиал 

Куриловка 

филиал 

Барановка 

1 1А 1Б 1В 1Д 1Г 

2 2А 2Б 2В 2Д 2Г 

3 3АБ 3В 3Г 3Е 3Д 

4 4АБ 4ВГ 4Д 4Ж 4Е 

5 5АБ 5ВГ 5Д 5Ж 5Е 

6 6АБ 6ВГ 6Д 6Ж 6Е 

7 7АБ 7В 7Г 7Е 7Д 

8 8АБ 8В 8Г 8Е 8Д 

9 9АБ 9ВГ 9Д 9Ж 9Е 

10 10А 10Б    

11 11А 11Б    

 


		2024-09-06T15:34:55+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




